
1 
 

Kupní smlouva č. 41/2024 
 

Kupující Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený ředitelkou Ing. Jaroslavou Bernhardovou 
Telefon 495 774 111 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 
xxx, provozní mistr, xxx, email xxx@snhk.cz 
xxx, vedoucí areálu, tel. xxx, email xxx@snhk.cz 

(dále jen objednatel) 
 
a 

 

Prodávající WATER CARBON, s.r.o.   
Sídlo Jateční 854, 280 02 Kolín 4    
Zastoupený jednateli Rostislavem Slevínským a Martinem Zábojem 
Telefon xxx 

 Email xxx, xxx 
 ID datové schránky nrzebds 

IČ 19710518 
DIČ CZ19710518 
Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 390192 
Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx 

(dále jen prodávající) 
                                             

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění, tuto kupní smlouvu 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu.  
Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této smlouvy.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě schválení na poradě vedení kupujícího dne 29. 7. 2024. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je nabytí vlastnického práva k předmětu koupě, tj. technologické 
zařízení ACDeC určeného k redukci vázaného chloru v bazénové vodě (dále pouze 
„technologie“), kupujícím. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem této technologie a že 
zařízení je schopno v běžném provozu udržet hodnotu vázaného chloru v bazénové vodě teplého 
vířivého bazénku v Městských lázních pod hodnotou 0,3mg/l.  

2. Technologie je ke dni podpisu smlouvy již umístěná v objektu Eliščino nábřeží 842/3 (Městské 
lázně), a to na základě smlouvy o výpůjčce zařízení uzavřené smluvními stranami dne 15. 5. 
2024. 

III. 
Cena za předmět koupě 

1. Cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí 293.450,- Kč bez DPH 
(slovy: dvě stě devadesát tři tisíce čtyři sta padesát korun českých). 



2 
 

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně předmětu koupě daň z přidané hodnoty ve výši 
21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je prodávající 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámení prodávajícího o takové změně. 

3. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, který je 
oprávněn fakturovat cenu předmětu koupě po datu účinností této smlouvy. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.  Lhůta 
splatnosti faktury bude 20 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

3. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné údaje), je 
kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je povinen vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura, není kupující 
v prodlení se zaplacením kupní ceny.  

V.  
Údržba a servis technologie 

1. Základní údržbu, provoz a servis technologie si zajišťuje a hradí kupující. Personál kupujícího 
bude zaškolen k obsluze technologie a jejímu provozu a servisu nejpozději do 1 týdne od podpisu 
této smlouvy. Předání technologie a zaškolení bude zapsáno do předávacího protokolu.   

2. Prodávající doporučuje provádět pravidelnou údržbu a servis technologie 1x za 3 měsíce, a to 
kontrolu funkce předlivu a stavu filtračních koulí, kontrolu a úpravu průtoku jednotlivými patry a 
regeneraci ART CARBON náplně filtrů.  

3. Dále čištění zanesených filtračních koulí 1 x za 2 měsíce.  

4. Smluvní strany si ujednávají hodinovou sazbu, pro případ, požadavku na servis nebo nezáruční 
opravu. Hodinová sazba servisního pracovníka prodávajícího je ve výši 800 Kč, a to první hodina 
celá, každá další alikvotní částí ceny po 30ti minutách, doprava ve výši 17 Kč/km. O svátcích a 
víkendech je hodinová sazba navýšena o 100%. 

 
VI. 

Záruka za jakost 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruka se 

nevztahuje na výměnu spotřebních materiálů a regeneraci adsorbentu. 

2. Záruční doba začíná běžet od účinnosti této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu veškeré náklady spojené s uplatněním 
odpovědnosti za vady v záruční době. 

4. Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěné vady včas a písemně a uvést přibližnou 
specifikaci závady. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady prodávajícím, zavazuje se 
prodávající započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného 
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající 
povinen odstranit vadu nejpozději do 5 dnů ode dne nahlášení. Prodávající kupujícímu písemně 
potvrdí, kdy byla vada nahlášena, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. 

5. V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady prodávajícím a prodávající nezačne 
s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle odst. 
5 tohoto článku neodstraní, je kupující oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím 
třetích osob, a to na náklady prodávajícího. Právo ze záruky za jakost tímto není dotčené. 

6. V průběhu záruční doby je odstranění reklamovaných vad bezplatné, o servisním zásahu bude 
vystaven protokol.  



3 
 

VII. 
Smluvní sankce 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v případě, že prodávající nedodrží 
termín odstranění vad zjištěných v záruční době, a to ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení 

2. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty je kupující povinen rovněž nahradit prodávajícímu škodu, která mu vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Smluvní strany se 
dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

3. V případě prodlení s platbou faktury za dodání předmětu koupě uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

5. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.  

6.  Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a kupující 
je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a prodávající 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno 
vyhotovení. 

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují. 

5. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že kupující je 
oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této smlouvě za 
podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy. 

 
V Kolíně dne       V Hradci Králové dne 
 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

 za zhotovitele za objednatele 

 Rostislav Slevínský Martin Záboj Ing. Jaroslava Bernhardová 
 jednatel  jednatel ředitelka 
 
 
 
 
Vyhotovila: Lxxx   Příkazce operace: 

 Správce rozpočtu: 

 Dne:  


